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2. NIEDZIELA ADWENTU

„Przygotujcie drogę Pana”.
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   Ewangelia stawia nam piękny przykład Jana Chrzciciela.
„Przeszedł on wszystkie krainy nad Jordanem i głosił
chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów”. W tym 
tygodniu Adwentu niech Jan Chrzciciel będzie naszym
towarzyszem. Musimy nauczyć się od niego jego stylu
bycia, ponieważ przyjmuje on jedną z najlepszych postaw
wobec działania Boga. „Głos, który woła na pustyni” - pierw-
sza postawa, której bardzo potrzebujemy w Adwencie.
My mamy stać się takim „głosem wołającym na pustyni”. 
Najwyższa pora zacząć brać się za najważniejsze sprawy
w naszym życiu, co w nas woła o ratunek. Oprócz postawy
„głosu”, Jan okazuje się ekscentrykiem. Św. Marek przed-
stawia go dokładnie (dobrze jest przeczytać z Ewangelii
św. Marka fragment pierwszego rozdziału). Potra�ł przekro-

czyć swoje dotychczasowe wyobrażenia, umiał zanegować aktualny sposób porządkowania świata. „Przygotujcie
drogę Pana! Wyprostujcie Jego ścieżki”. Zaczynamy przygotowanie drogi dla Pana w naszym życiu już teraz.
Potrzebna nam jest cierpliwość i wytrwałość. Musimy nauczyć się dostrzegać Bożą interwencję i Boże działanie
w zwyczajnych rzeczach. Bóg najlepiej wie, co, jak i kiedy trzeba zmienić w naszym życiu. Musimy tylko przygoto-
wać drogę, którą On dotrze do nas. Zastanówmy się nad naszym życiem i ustawmy na nowo naszą hierarchię 
wartości. Jeżeli nasze „drogi kręte zostaną wyprostowane i staną się gładkimi”, „wtedy każde stworzenie ujrzy 
zbawienie Boga”. Jezu, proszę Cię, usłysz mój głos wołający na pustyni i przyjdź mi z pomocą.

Adam Żak

EWANGELIA: Łk 3, 1-6
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ŻYCZENIA Kochane Siostry! Barbaro Tereso i Barbaro Jadwigo!
Papież Franciszek w jednej z homilii powiedział: 

„Kiedy nie ma kobiety, brakuje harmonii”. 
Dziękujemy Siostrom za Waszą delikatną obecność, 

wnoszącą tak dużo piękna w życie naszej parafii. 
Dziękujemy za opiekę nad świątynią, 
zarówno w jej widzialnym wystroju, 

jak i w wymiarze duchowym - 
- poprzez wiele godzin spędzonych na cichej modlitwie. 

Życzymy licznych łask z nieba, 
dobra od spotykanych ludzi 

i adwentowej nadziei, 
która rozświetli każdą trudną chwilę w życiu.

ŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIA
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Dziękujemy wszystkim 
za udział w Konkursach.

Już w tym tygodniu 
skontaktujemy się z Wami 

w sprawie odbioru nagród.
Redakcja

„Ojcostwo, które wyrzeka się 
pokusy, by według swego życia

układać życie dzieci, zawsze 
otwiera szeroko przestrzenie 

na całkowitą nowość. 
Każde dziecko zawsze przynosi 

ze sobą tajemnicę, zupełną 
nowość, która może być 

ujawniona tylko z pomocą ojca,
który szanuje jego wolność. 
Ojca, który jest świadomy, 
że zrealizuje swoją funkcję 
wychowawczą i że w pełni 
przeżyje swoje ojcostwo 

tylko wówczas, gdy stanie się 
„bezużyteczny”, gdy zobaczy, 

że dziecko staje się autonomiczne
i samodzielnie kroczy po 

drogach życia, gdy postawi się 
w sytuacji Józefa, który zawsze 
wiedział, że to Dziecko nie jest 

jego własnym, lecz zostało 
jedynie powierzone jego opiece.

Przecież to właśnie sugeruje 
Jezus, gdy mówi: „Nikogo też 

na ziemi nie nazywajcie waszym 
ojcem; jeden bowiem jest 

Ojciec wasz, Ten w niebie”.

Za każdym razem, kiedy 
znajdujemy się w sytuacji 

spełniania ojcostwa, musimy 
zawsze pamiętać, że nigdy 

nie jest to spełnianie posiadania, 
ale „znak”, który odnosi do pewnego

wznioślejszego ojcostwa. 
W pewnym sensie, wszyscy jesteśmy

zawsze w położeniu Józefa: 
jesteśmy cieniem jedynego Ojca 

niebieskiego, który „sprawia, 
że słońce Jego wschodzi 
nad złymi i nad dobrymi, 

i On zsyła deszcz na sprawiedliwych
i niesprawiedliwych”; jest to cień, 

który podąża za Synem”.

„Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę”, 
mówi Bóg do św. Józefa.

Celem Listu apostolskiego 
„PATRIS CORDE” jest wzbudzenie 

większej miłości dla tego wielkiego
Świętego, abyśmy byli zachęceni 

do modlitwy o jego wstawiennictwo
i do naśladowania jego cnót 

i jego zaangażowania.

Istotnie, specy� czną misją świętych
jest nie tylko spełnianie cudów 

i łask, ale wstawiennictwo za nami 
przed Bogiem, podobnie jak Abraham

i Mojżesz, podobnie jak Jezus, 
„jeden pośrednik”, który jest 

u Boga Ojca naszym „rzecznikiem”,
„bo zawsze żyje, aby się wstawiać 

za nami”.

Święci pomagają wszystkim wiernym
do osiągnięcia świętości 

i doskonałości własnego stanu. 
Ich życie jest konkretnym dowodem

na to, że można żyć Ewangelią.

Jezus powiedział: „uczcie się ode 
Mnie, bo jestem cichy i pokorny

sercem”, a święci są z kolei wzorem
życia do naśladowania. 

Św. Paweł wyraźnie zachęcał: 
„bądźcie naśladowcami moimi!”.

Święty Józef mówi o tym poprzez 
swoje wymowne milczenie.

W obliczu przykładu tak wielu 
świętych, św. Augustyn zadawał 
sobie pytanie: „Nie stać cię na to, 

na co stać było tych mężczyzn 
i te kobiety?”. I tak doszedł 

do ostatecznego nawrócenia, 
wołając: „Późno Cię umiłowałem, 
Piękności tak dawna a tak nowa!”

Nie pozostaje nic innego, 
jak tylko błagać św. Józefa o łaskę 
nad łaskami: o nasze nawrócenie.

Do niego 
kierujemy naszą modlitwę:

Witaj, opiekunie Odkupiciela,
i Oblubieńcze Maryi Dziewicy.
Tobie Bóg powierzył swojego Syna;
Tobie zaufała Maryja;
z Tobą Chrystus stał się człowiekiem.
O święty Józe� e, okaż się ojcem 
także i nam,
i prowadź nas na drodze życia.
Wyjednaj nam łaskę, 
miłosierdzie i odwagę,
i broń nas od wszelkiego zła. 

Amen.

Rzym, u św. Jana na Lateranie, 
dnia 8 grudnia 2020, 
w Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej
Maryi Panny, w ósmym roku 
mojego Ponty� katu.

PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE

+ Franciszek, papież

W Adwencie 
zapraszamy na Roraty!

Wyrusz w drogę 
z Radomia do Betlejem!

Dorosłych i młodzież o godz. 600

(od poniedziałku do soboty), 
dzieci - w poniedziałek, 

wtorek i środę
o godz. 1645.
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MOŻE PO TO WRÓCIŁAM...
„Dni człowieka są jak trawa; kwit-

nie jak kwiat na polu: ledwie muśnie
go wiatr, a już go nie ma, i miejsce
gdzie był, już go nie poznaje” 
(Ps 103, 15-16).

Nostalgicznie… 
Ale tak kruche właśnie jest ludzkie

życie. Często słyszymy: „nagle zmarł
na zawał”, „nagle zachorował na
cukrzycę”, „nagle się rozwiedli”, 
„nagle się rozmyśliła”, „nagle � rma
upadła”, „nagle życie straciło sens”... 

Ale czy aby na pewno „nagle”? 

Każde „nagłe” zdarzenie poprze-
dzone jest dziesiątkami ukrytych
przyczyn, których najczęściej nie 
chcemy brać pod uwagę. 

Czy kiedyś obudziłeś się rano 
i ujrzałeś za oknem stuletni świerk, 
który „nagle” tu wyrósł? Raczej nie.
Bardziej prawdopodobne jest to, że
sto lat temu do gleby tra� ło nasionko. 

Gdy w Twoim życiu „nagle” po-
wstaje problem, pozbawiając Cię
spokoju i szczęścia – nie jest to przy-
padek. Kiedyś, w przeszłości problem
ten został zasiany. Nie ma przypad-
ków, nie ma nagłych katastrof. Żyjemy
w świecie przyczyn i skutków. Coś
dzieje się miesiącami, latami, coś
dojrzewa w nas, bądź narasta olbrzy-
mim problemem. Całe życie pracujemy
i podejmujemy decyzje, których
skutki prędzej czy później odczujemy. 

Dlatego tak ważne jest, żeby
wszystko robić po głębszej analizie,
przemyśleniu, przemodleniu. I nie
mówię tu, że spontaniczne pomysły
są złe, ale wszelkie decyzje, które
mogą zaważyć na naszym życiu
dobrze jest podejmować z pokojem
serca i po głębszej analizie, bo czę-
sto skutki mogą być nieodwracalne. 

A życie jest tak kruche... Chwila 
i już... I potem na nic już nie mamy 
wpływu, potem możemy jedynie
odebrać z rąk Sprawiedliwego to, na
co zapracowaliśmy przez wszystkie
dni naszego życia.  

Gdybym miała okazję napisać coś
po raz ostatni... napisałabym: „Doceń
to, co masz”. Nigdy nie wiesz, który
pocałunek stanie się ostatnim... Roz-
mowa, która nigdy się nie powtórzy...
Ostatnie spojrzenie, uśmiech...

Nigdy nie wiesz, jak skończy się
kolejna historia w Twoim życiu...
Ale dopóki trwa... doceń każdą jej
chwilę... i  bądź wdzięczny. Wdzięcz-
ność rodzi uśmiech, uśmiech nadzieję,
nadzieja nowe życie. A naszą naj-
większą nadzieją jest Jezus Chrystus.
Dla nas, wierzących i ufających, nie 
ma końca, jest przejście w dosko-
nały świat. 

W szpitalnym łóżku zastanawia-
łam się, o czym w czasie ostatniego
tchnienia myślą niewierzący, do 
kogo wzdychają, proszą, czy się boją...

I jakże się cieszyłam, że mnie za obie
ręce trzymali Jezus i Maryja. Codzien-
ne wizyty księdza z moim Chlebem
Życia, sakrament namaszczenia cho-
rych, dodawał  sił, nie tylko na walkę
z chorobą, ale na pokój i zgodę z wolą
Bożą, na radość na spotkanie, jeśli 
to już pora, na nadzieję w miłosier-
dzie Boże i na pomoc wszystkich
mi bliskich, którzy są już w niebie. 
I jakże bolał mnie widok, jak inni 
pacjenci nie przyjmowali Pana Je-
zusa, czułam wręcz rozdzierający
smutek naszego Pana. Dokąd pój-
dziecie, przecież tylko On ma słowa
życia wiecznego? A Największa Mi-
łość jest tak niekochana, niechciana,
opuszczona... 

Tak bym pragnęła Ci to wynagro-
dzić, mój Jezu, i otrzeć każdą Twoją
łzę... 

Może po to wróciłam... 
Kochani, póki żyjemy mamy czas

na sianie dobra, na dobre decyzje, 
na dobre życie, dobre uczynki, tak 
by na koniec można było z uśmie-
chem powtórzyć za św. Pawłem:
„W dobrych zawodach wystąpiłem,
bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem.
Na ostatek odłożono dla mnie wie-
niec sprawiedliwości, który mi w owym
dniu odda Pan, sprawiedliwy Sędzia”
(2 Tm 4, 7-8).

Ewa Gawor

GODZINA ŁASKI 
– PROŚBY I OBIETNICE

JAK ODPRAWIĆ 
GODZINĘ ŁASKI?

„Dzięki modlitwie w tej godzinie 
ześlę wiele łask dla duszy i ciała”.

„Będą masowe nawrócenia”.
„Dusze zatwardziałe i zimne 

jak marmur poruszone
będą łaską Bożą 

i znów staną się wierne 
i miłujące Boga”.

„Pan, mój Boski Syn Jezus, 
okaże wielkie miłosierdzie,

jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić 
za bliźnich”.

8 grudnia w godz. 1200-1300 udać się do kościoła
i tam się modlić. Jeśli nie jest to możliwe, można
także prosić o łaski w domu, w pracy – tam, gdzie
akurat przebywamy. Ważne jednak, aby zbyt
łatwo nie zwalniać się z możliwości pójścia do
świątyni. Ważne, by powierzać nie tylko intencje
swoje i swojej rodziny, ale także pokój na świecie,
Kościół powszechny i nawrócenie grzeszników.
Każda modlitwa jest dobra, zachęcamy jednak, 
by pamiętać zwłaszcza o różańcu.
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Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 800 Msza święta w intencji s. Barbary Teresy 

i s. Barbary Jadwigi z okazji ich imienin. Pamiętajmy o Siostrach 
Zmartwychwstankach także w naszych osobistych modlitwach.

2. Dzisiaj rozpoczynamy w naszej para� i Rekolekcje adwentowe, 
które prowadzi ks. Jan Jędraszek SAC – pallotyn z Otwocka. 
Msze święte z nauką rekolekcyjną dla młodzieży i dorosłych 
w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 600, 900 i 1800, a dla dzieci 
o godz. 1645. Kapłani będą spowiadać podczas każdej Mszy świętej. 
Przed Świętami będzie także dzień spowiedzi świętej z udziałem 
księży z dekanatu, o czym poinformujemy wkrótce. Taca zbierana 
w środę będzie przeznaczona na dzieła podejmowane 
przez księży pallotynów w Otwocku.

3. Dzisiaj obchodzimy Dzień Modlitw i Pomocy Materialnej Kościołowi
Katolickiemu na Wschodzie. Po Mszach świętych można złożyć 
do puszek o� ary na ten cel.

4. Dzisiaj o godz. 1800 Msza święta i katecheza dla kandydatów 
do bierzmowania.

5. Jutro o godz. 1720 wypominki roczne i Msza święta za zmarłych.
6. W środę, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej, 

kończymy Rok św. Józefa. O godzinie 1800 Msza święta z udziałem 
Zarządu Prowincjalnego Księży Pallotynów, podczas której 
Ksiądz Prowincjał uroczyście zawierzy pallotynów i dzieła podejmowane
przez nich w Polsce i na świecie czułej opiece św. Józefa. Jako Wspólnota
para� alna trwamy na Nowennie przygotowującej do tego wydarzenia.
Dziś Nowenna o godz. 1720, a jutro i we wtorek – po Roratach o godz. 600. 

7. W środę w „Godzinie Łaski” – od godz. 1200 do 1300 – Adoracja 
Najświętszego Sakramentu w dużym kościele. 

8. W Adwencie zapraszamy na Roraty, czyli Msze święte ku czci Matki Bożej.
Msze święte roratnie dla dorosłych i młodzieży są o godz. 600 
(od poniedziałku do soboty). Roraty dla dzieci w tym tygodniu 
w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 1645. Prosimy o przynoszenie 
na Roraty lampionów. 

9. Poświęcone opłatki wigilijne można nabywać w naszej para� i 
tylko w zakrystii i kancelarii. Nikt w imieniu para� i nie rozprowadza 
opłatków na naszych osiedlach.

10. Są także do nabycia w zakrystii, kancelarii i księgarni świece 
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom i Ubogim w cenie 10 i 20 zł.

5 grudnia 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Geralda, Krystyny
1. czytanie: Ba 5, 1-9
PSALM 126, 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6
2. czytanie: Flp 1, 4-6. 8-11
EWANGELIA: Łk 3, 1-6

6 grudnia 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Emiliana, Mikołaja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 35, 1-10
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 5, 17-26

7 grudnia 2021r. - WTOREK
Imieniny: Marcina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 40, 1-11
PSALM 96, 1-2. 3 i 10ac. 11-12. 13
EWANGELIA: Mt 18, 12-14

8 grudnia 2021r. – ŚRODA
UROCZYSTOŚĆ 
NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
Imieniny: Marii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 3, 9-15
PSALM 98, 1-4
2. czytanie: Ef 1, 3-6. 11-12
EWANGELIA: Łk 1, 26-38

9 grudnia 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Joachima, Wiesława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 41, 13-20
PSALM 145, 1bc i 9. 10-11. 12-13
EWANGELIA: Mt 11, 11-15

10 grudnia 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Daniela, Julii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 48, 17-19
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Mt 11, 16-19

11 grudnia 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Stefana, Waldemara
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 48, 1-4. 9-11
PSALM 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19
EWANGELIA: Mt 17, 10-13

Redakcja

Dzisiaj przed każdą Mszą świętą 
czekamy w zakrystii na kartkę z 10 Waszymi odpowiedziami 

(oraz Waszym imieniem, nazwiskiem, 
szkołą, klasą i numerem telefonu)

na pytania z 31 października oraz wszystkich niedziel listopadowych.

Ciekawe, czy św. Mikołajowi przysporzycie dużo pracy?

KONKURS DLA DZIECI

Św. Janie Pawle II

Módl się za nami!


